



*Załącznik do uchwały nr 176/XXII/2021
Rady Powiatu w Augustowie
z dnia 31 sierpnia 2021 r.*

**Stanowisko Rady Powiatu w Augustowie
w sprawie uzupełnienia sieci dróg ekspresowych w województwie podlaskim
o odcinek Białystok – Augustów i połączenie go z drogą ekspresową S61 Via Baltica
w miejscowości Raczki**

Rada Powiatu w Augustowie z dużym zaniepokojeniem stwierdza, że liczne apele i wystąpienia kierowane przez Radę i Zarząd Powiatu w Augustowie oraz samorządy z terenu północno – wschodniej Polski dotyczące przebudowy drogi nr 8 na odcinku Białystok – Augustów – Raczki do parametrów drogi ekspresowej, nie zostały wzięte pod uwagę i droga ta nie została ujęta jako droga ekspresowa w projekcie Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.).

Droga Białystok – Augustów – Suwałki – granica państwa stanowi ważny samodzielnie ciąg komunikacyjny o największym natężeniu ruchu w tej części Polski i jednym z największych w kraju. Jest to najkrótsze połączenie aglomeracji białostockiej i schodzących się na jej obszarze dróg ekspresowych S8 i S19, prowadzące do granicy z Litwą, pozostałych krajów bałtyckich i Skandynawii. Droga ta ma duże znaczenie w ruchu międzynarodowym oraz wpływa na rozwój cywilizacyjny i jakość życia mieszkańców w znacznej części województwa podlaskiego i północno-wschodniej Polski. Łączy dwa największe miasta w województwie podlaskim – Białystok i Suwałki oraz prowadzi do Augustowa jako popularnego ośrodka turystyczno-uzdrowiskowego i atrakcyjnego pod względem turystyczno-środowiskowym Pojezierza Suwalsko-Augustowskiego.

W związku z prowadzonymi konsultacjami dotyczącymi projektu Rządowego Programu Budowy Dróg Krajowych do 2030 r. (z perspektywą do 2033 r.), Powiat Augustowski, wyrażając poparcie dla stanowiska Podlaskiego Zespołu Parlamentarnego, postanawia zgłosić do Programu wnioski o uzupełnienie sieci dróg ekspresowych w województwie podlaskim o odcinek Białystok – Augustów i połączenie go z drogą ekspresową S61 Via Baltica w miejscowości Raczki.

Ujęcie tej drogi w sieci dróg ekspresowych, a następnie jej realizacja w tym standardzie w najbliższych latach jest nieodzownym, fundamentalnym warunkiem dla rozwoju społeczno – gospodarczego regionu, poprawy jego dostępności komunikacyjnej oraz podniesienia poziomu bezpieczeństwa wszystkich użytkowników trasy o randze krajowej i międzynarodowej, stanowiącej łącznik dróg ekspresowych Via Baltica i Via Carpatia.

*Przewodniczący
Rady Powiatu w Augustowie
Andrzej Mursztyn*